To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

quibus eiusdem longitudinis reperiuntur, ut in 13 clasibus prioribus. Hae denique numero staminum distinguuntur, 12<sup>a</sup> autem et 13<sup>a</sup> clasfes numero quidem a reliquis, staminum vero insertione a se invicem discernuntur. Etenim si stamina calyci imposita sunt, ad Icosandriam, si receptaculo, ad Polyandriam planta est referenda.

### § LIV.

Ex hisce divisionibus hae clasfes exortae sunt:

1. Monandria, stamine unico.
2. Diandria, staminibus duobus.
3. Triandria, staminibus tribus.
4. Tetrandria, staminibus quatuor.
5. Pentandria, staminibus quinque.
6. Hexandria, staminibus sex.
7. Heptandria, staminibus septem.
8. Octandria, staminibus octo.
9. Enneandria, staminibus novem.
10. Decandria, staminibus decem.
11. Dodecandria, staminibus duodecim ad novendecim.
12. Icosandria, staminibus plus quam novendecim, calyci insertis.
13. Polyandria, staminibus plus quam novendecim, receptaculo impositis.

14. **Didynamia**, staminibus quatuor, quorum duo caeteris longiora.
15. **Tetradynamia**, staminibus sex, quorum quatuor caeteris longiora.
16. **Monadelphia**, filamentis in unum fasciculum connatis.
17. **Diadelphia**, filamentis in duos fasciculos connatis.
18. **Polyadelphia**, filamentis in tres vel plures fasciculos coalitis.
19. **Syngenesia**, antheris connatis.
20. **Gynandria**, staminibus pistillo insertis.
21. **Monoecia**, floribus masculis et femineis in una eademque planta.
22. **Dioecia**, floribus masculis in una, femineis in altera planta.
23. **Polygamia**, floribus hermaphroditis et masculis aut femineis in eadem specie.
24. **Cryptogamia**, floribus occultis, sive quae florent intra fructum vel parvitate oculis nostris subterfugunt, ut dixit **Linnaeus**, in editione systematis anni 1735.

Ordinum characteres a pistillis desumuntur; in ultimis autem clasibus magis a staminibus.

## § LV.

Sexum Tournefortius negavit et Pontedera (1) docte plurimis argumentis oppugnavit, hunc vero satis superque refutavit Blairius (l. c.). Sed sexum non tantum, verum etiam totum illi superstructum systema invidia ductus aggressus est Siegesbeckius (2), qui ab Heistero, ut arma contra Linnaeum susciperet, excitatus dicitur (3), sed Linnaei gloriae melius, quam suae hinc conatibus consuevit. Et primo quidem vir bonus systema carpit, tamquam moribus infestum: tum etiam iniuriis Linnaeum lacescit dicens: „ eum hypothefibus turbare scientiam, nec „ quicquam conferre ad solidiorem rei herbariae doctrinam (l. c. p. 59.)”

Non melius contra eundem arma movit Heisterus (4). Sed Linnaeus, ut virum magnum

(1) Anthologia, Paray. 1790.

(2) Fecit hoc in Epistolis in Linnaei systema plantarum sexuale, edito una cum Botanosophiae verioris brevi sciagrapha, Petropoli 1737. de quo libro Linnaei sententiam videas in collectione Epist. etc. Linnaei, p. 35.

(3) Conf. collect. Epist. etc. Linnaei, p. 32.

(4) Meditationes et animadversiones in novum systema Botanicum sexuale Linnaei, Helmst. 1741.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

tractatores postea eius merita agnoverunt, et dignam ipsi laudem tribuerunt (1). Possum plura celeberrimorum scriptorum testimonia et nostri temporis Botanicorum fere omnium consensum in partes vocare, ut sexualis systematis praestantiam ex hisce probem: possum A. Fussiævi, Profesoris Parisiensis exemplum citare, qui senex Linnaei iuvenis systema adoptavit et secundum illud Horti Parisiensis plantas digessit, licet olim secundum Tournefortii methodum dispositas (2); sed non auctoritate illud evincere volo, ipsa systematis accurata confideratio arma dabit, quibus illius praestantiam indicare et tueri possum.

(1) Attentione digna sunt, quae Linnaeus, anno 1773 amico Thunbergio scripsit, ubi dicit: „ Pontifex, qui ante quindecim annos libros meos comburi iussit, simulac in terris ditionis suae deprehenderentur, Profesorem Botanicæ, methodi meae ignarum, nunc a munere removit, aliumque in eius locum suffecit, qui secundum methodum meam praelectiones habebit.” Conf. Collect. Epist. etc. Linnaei, p. 92.

(2) Conf. Collect. Epist. etc. Linnaei, p. 166.

**QUO INDICATUR SEXUALIS SYSTEMATIS PRAESTANTIA.****§ LVII.**

**P**rimo loco spectemus basin systematis sexualis, cuius prae caeteris praestantia indicata, ad ipsum systema vindicandum accedamus.

Qui ante **Linnaeum** systemata condidere, fructum, corollam, vel calycem tamquam normam eius adhibuerunt. Itaque primum de his, mox de staminibus et pistillis videamus.

Fructum firmum esse systematis fundamentum systematicis olim persuasum erat. **Rivinus** hanc sententiam iam impugnavit, **Linnaeus** fallam esse pluribus exemplis docuit (1). Ex hoc fonte plurimi veterum in systemacibus errores derivandi. Hinc systematici fructistae, qui vocantur, vel ad alias quam fructus notas respicere, vel anomalium clasces condere cogebantur, vel si, ut **Camellus**, ad fructum modo et ad illum una tantum ratione attenderent, systema

ob

(1) Vld. *Phil. Bot.* § 176, 177 et 183.

ob nimiam clasium paucitatem earumque simul magnitudinem nullus usus in Botanicis esse poterat. His vitiis obnoxia esse systemata omnia, quae fructui innotentur, statim apparebit fructistarum supra enumerata systemata consideranti.

## § LVIII

Corollam in methodo fructu esse notam certiorē atque adeo meliorem, neququam negatus (1); non tamen ad systema condendum satis valere nobis persuasum est. Nam quod ad numerum et regularitatem corolla fallax saepe et incerta est, neque illius figura sufficientes, aut satis definitos praebet caractères, ut pluribus iam monuimus § XXXI, XXXIX, XL et XLI. Difficile denique est corollam rite a calyce distingere, ad quas partes distinguendas plures Botanici iam regulas quasdam dederunt; sed perfecta hac in re certitudo adhuc desideratur (2). Linnaeus ipse discrimen inter calycem et corollam incertum esse affirmat. Sic de Orchidibus haec dicit: „Fructificatio Orchidum irregularis, valde singularis. Determinari enim nequit, quidnam sit calyx? quidve corolla? „ nec

(1) Conf. Linnaei, *Phil. Bot.* § 176, 177.

(2) Conf. Willdenow, *Krautkunde*, § 166.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

vero vidum non staminibus tantum, verum magis etiam notis characteristicis priorum systematum imputatur, neque ita facile in artificiali systemate evitari potest. Plurimos autem characteres hae partes praebent, quibus classes et ordines absque confusione constituantur et genera saepius optime distinguantur. In calyce et corolla dubium saepe remanet, sive pars, quam videmus, calyx, an forte corolla. In staminibus autem et pistillis huic incertitudini locus non datur. Denique hae partes in omnibus plantarum speciebus adsunt; plura namque genera carent calyce, carent corolla; nulla vero species staminibus pistillisve distincta est. Inveniuntur, fateor, quandoque plantae iis orbae, sed hae vel flores plenos habent, vel e diclinibus sunt; illarum flores monstra sunt, harum, si plura eiusdem speciei individua consulas, staminibus pistillisque praedita invenies.

### § LX.

Fuere, qui Linnaeo obiicerent partes plantarum sexuales adeo exiguas esse, ut oculorum aciem effugiant, nisi semper lentibus uti et microscopio quasi in manu plantas examinare vellemus (1); sed cogitent hi, nullum naturae se-

(1) Buffon et Daubenton, Hist. nat. I. p. 7.  
Hout-

seruetatem non aliquando lente indigere et vi-  
 rum observationibus asuetum has partes facile  
 absque microscopio discernere posse; cogitent  
 Linnaeum ipsum omnes has partes semper  
 absque lente conspexisse (1) et in cryptoga-  
 micis Dillenii characteres illis Michellii  
 anteposuisse, quoniam hi difficiliore sunt, nec  
 sine lente indagari possunt. Denique, ut  
 Browallii hac de re verbis utar, „ si vel  
 „ maxime sensibus rudioribus minus forent  
 „ obviae notae characteristicae a Linnaeo as-  
 „ sumtae; leviores tamen sunt, quae accurata  
 „ diligentia superari possunt, difficultates, quam  
 „ quae incertitudine pertinacissima et insupera-  
 „ bili muniuntur. — Nec laboris et attentionis.  
 „ pi.

Houttuyn, *Nat. Hist.* Amst. 1773. IIe Deel Ie Stuk  
 p. 249. Siegesbeckius, *Epicrisis* etc. p. 49  
 et 50.

(1) Linnaeus (observationes in regno vegetabi-  
 li. 17.) ipse scribit: „ Methodum meam difficultatem  
 „ parere nimiam harritor Botanicos iam dicere, ad  
 „ examinandas nempe partes has minimas floris, vix  
 „ nudis oculis conspicuas. Respondeo: quod si mi-  
 „ croscopium, instrumentum maxime necessarium,  
 „ quivis curiosus secum habeat, quid plus opus? Ego  
 „ tamen examinavi hos omnes plantarum flores nudq  
 „ oculo, absque omni microscopiorum usu.”

„pigebit, modo optatam feriamus mentem et de  
re certi evadamus” (1).

## § LXI.

Praestantia igitur bascos sexualis systematis  
prae caeteris indicata, iam de systemate ipso vi-  
deamus. Et primo quidem in laudem eius di-  
cendum est: classium dispositionem ita ingeniose  
inventam et clases ita constitutas esse, et sem-  
per eadem manuræ sint, neque novis detectis  
generibus mutari aut novae illis addi debeant,  
quod secus in antiquioribus, praesertim earum,  
qui nimis ad clases naturales in systemate artifi-  
ciali attenderunt; quod et experientia docuit;  
reliquorum enim systemata nunc plurimis novis  
generibus detectis non amplius in usum vocari  
possunt; Linnaeano autem systemati in hunc  
usque diem nulla nova classis addenda, neque  
antiqua hanc ob causam mutanda fuit. Hinc iam  
olim de eo cecinit Royenus (2):

*Si quid habent veri vatis praesagia, Florae  
Structa super lapidem non ruet ista domus.*

## § LXII.

(1) In examine Epicriseos, p. 26.

(2) In Flora Leidensi praef., p. 16.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

bene condidit et species rite definiendo, varietatesque ad species reducendo, Botanices studium longe simplicius reddidit. atque adeo, quamvis aliter senserit Adansonius (1), huic doctrinae optime consuluit. Hinc Tournefortio, anno 1694, species 10146, Rario, anno 1704, 18655 species iam describentibus, Linnaeo anno 1753 in prima specierum plantarum editione tantum 7300 species recensentur (2).

### § LXIII.

Sexuale systema Botanici, atque imprimis Buffonus atque Adansonius, ea praecipue ratione oppugnaverunt, quod in eo naturales classes atque ordines nimis divellantur, atque

mat : „ *N'est ce pas se jouer de la Nature et de ceux qui l'étudient ? Et si tout cela n'étoit pas donné avec une certaine apparence d'ordre mystérieux et enveloppé de Grec et d'érudition Botanique, auroit on tardé à faire apercevoir le ridicule d'une pareille méthode, ou plutôt à montrer la confusion, qui résulte d'un assemblage si bizarre ?* ”

(1) Conf § 38.

(2) De varietatibus cum speciebus non confundendis, conf. Collect. epist. etc. Linnaei p. 15.

que eo igitur naturae adversetur (1). At vero  
 iis respondere mihi liceat, primo, Linnaeum  
 numquam suam methodum naturalem dixisse,  
 quinimmo se naturalem methodum, simulac bo-  
 na inventa fuerit, adhibiturum esse; hac vero  
 in hunc usque diem deficiente, se eius loco ad  
 usum Botanicorum artificiale creasse. (conf. § IV.)

Fateor equidem systema artificiale quo propius  
 naturae ordini accedat, eo perfectius esse atque  
 igitur eo respectu nonnulla systemata recentiora  
 forsitan illi palmam praeripere; sed ab antiquiori-  
 bus, de quibus solis hic mihi agendum est, hac  
 in re superari nondum mihi persuasum est. Nam,  
 sive Rivini, sive Tournefortii systemata  
 consideremus, sive Raii laudatam illam metho-  
 dum naturalem, nulla, ut videtur, ea ratione  
 sexuali antecellit. Rivinus enim, leges syste-  
 matis artificialis accurate secutus, longe magis  
 quam Linnaeus naturalem plantarum ordinem  
 divulgavit. Tournefortius et Raius, quam-  
 vis omni modo ingenium torserint, ut naturales  
 fa-

(1) Conf. Adanson, Lib. cit. I. p. 197. ubi  
 de sexuali systemate dicit: „ Il ne remplit que très-  
 „ rarement, ou presque nulle part, l'objet qu'un Bo-  
 „ taniste se doit proposer en donnant une méthode,  
 „ qui est de rapprocher les plantes; qui ont le plus de  
 „ rapport.”

familias servantes has artificialibus characteribus in ordinem redigerent, hisce conatibus systemata longe obscuriora reddiderunt, cum tamen eorum familiae naturales fere omnes in sexuali systemate reperiantur.

§ LXIV.

Si ipsas Linnaei classes consideramus, plures animadvertimus, quas natura ipsa quasi dicasse videatur. Sic 14<sup>a</sup>, 15<sup>a</sup>, 16<sup>a</sup>, 17<sup>a</sup> et 19<sup>a</sup> classes secundum nostrum iudicium omnino naturales sunt, quin etiam saepe ita naturales, ut bona inter genera discrimina invenire difficillimum sit, omnibus sibi invicem adeo similibus. In ipsis autem alijs classibus, caeteroquin non naturalibus, aliquas tamen familias naturales observamus. Sic in prima classe *Scitamineae*, in 3<sup>a</sup> *Ensatæ* et *Cranina*, in 4<sup>a</sup> *Stellatae*, in 5<sup>a</sup> *Asperifoliae*, et naturalis maxime *Umbellatarum* ordo, in 6<sup>a</sup> *Spathaceae* et *Coronariae*, in 10<sup>a</sup> *Caryophylleae*, in 12<sup>a</sup> *Senticosae* et *Pomaceae*, in 20<sup>a</sup> *Orchideae*, in ultima *filices*, *musci*, *algae* et *fungi* reperiuntur. Dici igitur non potest Linnaeus contra naturalem plantarum ordinem, magis quam antecessores peccasse, et, etiamsi fecisset, mihi tamen certum et perspicuum

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

et naturalem ordinem artificialibus, e fructu desumtis, legibus adstringere cupiens, medium quid creavit, quod nec tamquam naturale systema doctioribus plantarum affinitates agnoscendas exhiberet, nec tamquam artificiale tironi fidelis vine dux esset. In sexuali autem, systemate artificiali, *clases omnes secundum genitalia plantarum* ita dispositae sunt, ut tiro, modo terminos artis noverit, ignotam plantam in eo systemate invenire et denominare possit. Quantum igitur hoc perspicuum et fundamento firmo innixum systema *Raiano* antecellat, cuique, nisi praeiudicatis opinionibus occupatus sit, statim apparebit.

### § LXVII.

Si character, e quo *Rivinus* *clases* ordinesque disposuit, neque constans observaretur, ac facilis et perspicuus est, forte difficilior esset, *Linnaeani* praestantiam prae illo veri. Sed regularitati et numero petalorum maxime insistens notam elegit valde incertam, quod magis etiam in ordinibus locum habet, in quibus fructum respicit, ut pluribus iam monuimus.

Hinc totum systema labefactatur: nam quae domus non vacillabit, fundamento fluctuanti et infirmo? Quod si igitur firmo et constanti fundamen-

men-

· mento iudicatur systema sexuale, hoc longe illi  
· antecellere nemini dubium manere speramus.

### § LXVIII.

· Illud autem Tournefortii, quamvis a  
· Gallis patriae amore ductis nimis illi faventibus  
· prae caeteris laudibus elatum, quamvis elegans  
· sit et naturali methodo propius quam Rivinia-  
· num accedat, vix tamen melius quam illud  
· cum sexuali comparari potest. Nam et corolla,  
· e cuius variis formis classes distinxit, incertus est  
· character et diversae illae formae non satis defi-  
· nitae sunt, unde anomalae classes, dedecus sys-  
· tematis, exortae. Plurimis denique aliis vitiis  
· foedum est systema; nam et herbas ab arbori-  
· bus seiunxit, et nonnunquam ad vegetationis  
· partes attendit, et saepe contra regulas, quas  
· dedit ipse, peccat. Linnaeus autem sui systé-  
· matis merita nullis horum vitiorum obscuravit.

### § LXIX.

· In omnibus igitur antiquis, ut demonstrasse  
· arbitramur, obscura plurima et dubia reperiuntur:  
· suam methodum clarissima luce Linnaeus il-  
· lustravit; illi ad vagas et incertas plantarum no-  
· tas, quibus et saepe tota genera carent, attende-  
· runt:

**atque: hic constantibus et certissimis characteribus, qui ne in ulla quidem specie defunt, systema superstruxit: illorum plurimi plantas gemmis carentes a gemmiferis seiunxerunt: hic coniunxit; illi saepius ad vegetationis partes attenderunt: hic numquam; illi, quasi in clasibus ordinibusque non satis erravissent, genera etiam et species in summum damnum Botanices commiscuerunt, ita ut merito de iis dictum sit: „ quoties surgat novus systematicus torrens horrere orbem „ Botanicum” (1): Linnaeus classes et ordines non tantum firmas constituit, verum genera etiam et species ita digessit, ut in posterum longe certiores mansurae sint et monumentum auctori futurae sint aeternum.**

**Totam Botanicam indefesso labore reformavit Linnaeus et sexuale systema condendo nobis deprecibusque nostris viae ducem obtulit, quem praecipue sequentes doctrinam Botanicam magis magisque excolere et ad alioquem perfectionis gradum evehere poterimus.**

(1) Vid. Linnaeus, in praefat. in genera plantarum, § 8.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

tantum, verum et corrigere conati sunt. Hi iam nobis ansam praebebunt, ut vitia enumeremus, et quae factae fuerint mutationes, adducamus. Propositum itaque nobis est, quid systemati desit ostendere, tum etiam mutationes a Botanicis propositas afferre et diiudicare; denique quid vitii restet, quantum vires nostrae valeant, indicare.

### § LXXI.

Ut, prouti antea fecimus, a basi systematis. rem ordiamur, primo loco dicendum est, has sexuales plantarum partes, quamvis satis certas, non tamen ab omni incertitudine immunes esse; plura namque sunt genera in quibus una species ab altera staminibus eorumque numero praesertim, differat, quod maximo tironibus incommodo est. Sic ut e multis exemplis unum tantum adducam, quis *Verbenam bonariensem* primum observans, illam ob quatuor quae habet stamina quaeret in quarta classe; sed frustra, cum ad secundam pertineat. Huius incommodo ut obviant, Koch (1) et Hedwig (2) operam navarunt. Ille species, staminibus discrepantes, quam-

(1) *Botanisch Handbuch*, 1797.

(2) *Belehrung die pflanzen zu troeknen*, 2. Abschnitt.

quamvis uno eodemque genere continerentur, in varias clasfes digessit; atque adeo unum genus nonnumquam in duas vel plures clasfes divisum reperitur, quod illius opus tironibus maximae est utilitati, cum facilitatem in quaerendo praebear. Hic paullo aliam viam ingressus omnes a communi generico characteres aberrantes species congregavit et ad clasfes et genera reduxit; sunt autem 124 genera. Quamvis nunc horum virorum conatibus hoc tironibus incommodum maxima pro parte deletum sit, manet tamen in sexuali systemate vitium; bono enim systemate artificiali omnes omnino plantarum species dignosci possunt oportet.

## § LXXII.

In clasibus Linnaeus ad unam quidem notam systematis fundamentum, stamina scilicet, attendit, sed ad illam variis modis, quod vituperandum videtur: cum enim in 11 prioribus numeris tantum staminum rationem habeat, in 12<sup>a</sup>, 13<sup>a</sup> et 20<sup>a</sup> ad insertionem, in 14<sup>a</sup> et 15<sup>a</sup> ad proportionem, in 21<sup>a</sup>, 22<sup>a</sup>, 23<sup>a</sup> ad diversum sexum attendit. Hoc magnum in sexuali systemate vitium in clasibus non tantum, verum in ordinibus etiam reperitur; namque in prioribus ordinibus pistillis discernens, eorum in 14<sup>a</sup> et 15<sup>a</sup>

Vitio etiam Linnaeo vertitur ipsum in systemate stirpis contra naturae ordinem peccasse. Ipsum hac in re a prioribus non superari iam ostendimus, quod vero eo nomine plura vitia in classibus reperiantur, si cum perfectissimo artificiali systemate conferamus, atque exinde multis mutationibus optis esse, non infiteor. Ita genera *Salvia*, *Rosmarinus*, *Monarda*, *Ziziphora* cum corolla, tam toto habitu ita cum *Verticillatis* conveniunt, ut nemo utrasque intuitus dubitare possit, quin ad eandem familiam naturalem referendae sint. Hinc Linnaeus in fragmentis methodi naturalis haec genera omnino cum *Verticillatis* coniunxit, sed in sexuali systemate perperam separavit, *Salviam*, *Rosmarinum*, *Monardum*, *Ziziphoram* in 2<sup>a</sup> classe, caeteras *Verticillatas* in 14<sup>a</sup> collocans, quamvis illorum sint species, uti *Monarda didyma*, quatuor staminibus subdidymis praedita; harum inveniantur genera filamentis fere eiusdem longitudinis, e. g. *Mentha*, in qua longitudinis discrimen certe exiguum est.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

mutationes omnes admisit Haenke, in 8<sup>o</sup> generum plantarum, quam curavit, editione, Vindobonae 1791.

Quod ad Gynandriam attinet quamvis ordo in ea *Orchidearum*, valde naturalis sit et verum classis caractèrem perspicue ostendat, ob illud tamen classis servanda ipsi non videbatur, quoniam essentialis classis character, quod stamina cum pistillis connata sint, praeter *Orchideas* reliquis generibus fere non conveniat. Hanc ob causam praecedentibus plurimis Botanicis, haec classis et nobis reiicienda videtur. Fuere tamen et alii, qui illam retinendam esse arbitrati sunt, inter quos Vahlus, qui primae classis *scitamineas* ad Gynandriam retulit, quem secutus est Sprengelius. Hanc autem, ut obiter moneam, inter *scitamineas* et Gynandriam affinitatem iam olim agnovit Linnæus (1).

## §. LXXVI.

Probanda videtur altera a Thunbergio proposita mutatio, qua 21<sup>ma</sup>, 22<sup>ma</sup> et 23<sup>ma</sup> classes relinquit (2). Etenim has classes in reliquas commis-

(1) Conf. Linnæi, Epist. p. 30.

(2) Hanc sententiam pluribus exemplis confirmari tam videas in Flora laponica, praef. p. 21 et 22.

miscendo, sexus diverſi ratio non amplius habeatur, methodus ita simplicior et magis perspicua evadit, quae praeterea, sexus consideratio, saepe fallax et incerta est; climasis enim mutatione; sexus saepissime mutatur (1). Sunt autem haec classes, et praesertim ultima, nullo modo naturales et tironi, difficillimae; si vero illas reuicimus, difficultas evanescit, naturalis ordo melius servatur, gramina denique 21<sup>a</sup> et 23<sup>a</sup>, classis: ad affinia tertiae classis reducuntur.

Huic mutationi multi assensum praebuerunt, uti Lilljeblad, Suckow et Koch; penultimam vero classem Polygamiam non hi tantum, verum fere omnes reiecerunt, inter quos Vahl, Voigt, Persoon, Sprengelius, quia Linnaeus ipse, restante Vahl, in animo habuit Polygamiam delere, quod facit Clarissimi tibi filius (2).

### § LXXVII.

Gmelinus in 13<sup>a</sup>, quam dedit, Linnaei systematis naturae editione classes 12<sup>am</sup> et 13<sup>am</sup> in unam classem Polyandriae sub nomine congregavit.

(1) Hac de re omnino conferendus Willdenow, *Kräut.* § 183.

(2) In supplemento Gen. et Spec. Brunsvicene 1781.

vit, illique assentitur. *S u c k o w*: quae quanti sit habenda mutatio videamus. Si quidem illam admittimus, magis, fateor, unam in staminibus rationem sequitur systema; sed contra tunc perditur classem naturalem et perspicuam, Icosandriam scilicet, ut non naturalem et difficiliorem eius loco accipiamus, et, quamvis classis Polyandria *Linnaei* non naturalis sit, tamen Icosandria et Polyandria in unam classem coniunctae, ob naturalis ordinis defectum minus elegantes, ob maiorem magnitudinem difficiles sunt. Praeterea discrimen inter has duas classes, a situ staminum petitum, optimum est et certissimum (1). Haec igitur *Gmelini* mutatio nihil non necessaria, et, pace auctoris celeberrimi dixerim, ad systematis perfectionem nihil conferre videtur.

*Liljeblad* aliam cum Polyandria proposuit mutationem: Icosandriam, classem revera bonam, agnovit, sed Dodecandriam reiecit atque ad Polyandriam reduxit. Et sane haec mutatio, quam *Vahlis*, *Voigt* et *Sprengelius* probant, potius admittenda foret; etenim haec classes non sunt naturales et tantum numero staminum distinguuntur, qui numerus ipse in utri-

us-

(1) Conf. *Linnaeus*, *Phil. Bot.* § 179. *Willdenow*, *Krauterkunde* § 181.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

dam generibus aliarum classium, a quibus systema ea separati

Polyadelphiam caeteris classibus ianiscendam esse Voigt et Persoon autumant.

### § LXXIX.

Su c k o w praeter ea quae iam attulimus, 14<sup>am</sup> etiam cum 4<sup>a</sup>; 13<sup>am</sup> classem cum 6<sup>a</sup> coniunxit, ne proportio staminum classium character esset, atque ea mutatione simplicius et melius systema reddidisse credidit. Ac vero, huic si adfentimur, duas pulcherrimas et maxime naturales classes amittimus, Didynamiam nempe et Tetradynamiam; nam, si cuiusdam, harum certe classium genera naturae quodam vinculo contineantur. Nullam autem 14<sup>a</sup> cum 4<sup>a</sup>, nullam 13<sup>a</sup> cum 6<sup>a</sup> similitudinem ostendit, nisi numerum staminum, quo numero ex illa mutatione hae classes peius discernuntur, quam secundum Linnæum cum staminum proportione constanti, quodque discrimen omnium generum habitus confirmat. Cur itaque duas classes a natura quasi constitutas reiiciemus, ut e quatuor bonis duas classes vastissimas et pessimas formemus (1)?

### § LXXX.